



مریم رامشت

روانشناس

نفرت، خشم و جنایت

● خشونت عکس‌العمل غیرمنطقی و غیرعقلانی فرد در برابر کسی یا شرایطی است که به تحلیل رفتن کنترل فرد منجر می‌شود، محاسبه‌گری او از بین می‌رود و فرد از لحاظ عاطفی دست‌به رفتارهای پرخاشگرانه می‌زند خشونت‌ بیشتر پدیده‌ای روانشناختی است و لوح این رفتار در اعمال مجرمانه و بزهکارانه نمود پیدا می‌کند.قتل رفتار خشونت‌باری است که براساس شرایط تحقق و نوع آن درجه این خشونت و دلایل بروز آن متفاوت است. در همین رابطه لازم‌است یادآور شویم که به‌لحاظ روانشناختی انسان دارای دو بعد نفرت و عشق است.اگر فرد در شرایط مناسب اجتماعی قرار داشته‌باشد اجتماعی و جامعه‌پذیر خواهد شد و در حالت عادی روابط اجتماعی او با دیگران براساس عشق است اما اگر فرد از جامعه‌پذیری مناسب برخوردار نباشد در روابط خود از نفرت استفاده می‌کند.قتل بالاترین شدت نفرت است که البته این خشم و نفرت به دلایل روانی و اجتماعی به سطحی می‌رسد که فرد از ایجاد انسانی خود دور می‌شود و حتی بعد از قتل نیز رفتار خشونت‌آمیز خود را با آسیب‌رساندن به جنازه به شکل نفرت‌آمیزی نشان می‌دهد در گذشته زمینه‌های فراوانی برای اینکه افراد از نفرت استفاده کنند وجود داشت. ریشه اتفاقاتی مانند نسل‌کشی و جنگ‌هایی که در تاریخ رخ داده نیز غریزه نفرت است که بخشی از وجود انسان‌هاست و امروزه این نفرت و خشونت در لایه‌های درونی انسان‌ها با بیماری‌های روانی خاص و محرومیت‌های فردی و اجتماعی به‌شدت بروز می‌کند.البته باید توجه کنیم که قتل‌های خشونت‌بار و اعمال نفرت بر متوفی ناشی از اختلالات خاصی است و از جمله قتل‌هایی هستند که به‌واسطه اختلالات هذیانی به‌وقوع می‌پیوندند که با منطبق قابل اصلاح نیستند.از جمله اختلالات هذیانی، نوعی سذحات است.در این اختلال فرد همواره به اطرافیان خود مشکوک است و گمان می‌کند به او خیانت شده و درصدد انتقام است.گاه درجه این اختلال در حدی است که حتی مرگ را برای فرد کافی نمی‌داند و رفتارهای خشونت‌بار خود را همانند مثله کردن، با اسید سوزاندن و… بعد از قتل ادامه می‌دهد.اختلال دیگری که موجب سوءنظم و بدبینی و قتل‌های فجیع می‌شود،اختلال شخصیت پارانوید است. این اختلال شخصیت باعث می‌شود فرد بی دلیل نسبت به سایرین احساس ناامنی کند.اگر این باور بدبینانه نسبت به اطرافیان شکل بگیرد می‌تواند مقدمات قتل و جنایت را فراهم کند و معمولاً قتل‌های فجیع توسط این افراد بیشتر تحقق می‌یابد.از سوی دیگر افراد مبتلا به اختلال شخصیت مرزی نیز از جمله افرادی هستند که از یک‌سو تحمل تنهایی را ندارند و از سوی دیگر نمی‌توانند کسی را به‌مدت طولانی در کنار خود تحمل کنند.به‌این‌ترتیب زمینه بروز رفتار خشن را فراهم می‌آورند.سرخوردگی و ناامنی نیز از عوامل موثر در قتل‌های فجیع محسوب می‌شود.معمولاً این دسته از افراد در مناطق محروم و در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند و از امکانات تحصیلی، بهداشتی و رفاهی

بسیار پایین برخوردار هستند و خانواده‌های به‌هم‌ریخته و ناسازگار دارند. این افراد به دلیل محرومیت‌های مداوم نسبت به محیط و اطرافیان خود به‌شدت خشم‌خیزی دارند که ما نمود رفتارهای اینچنینی را در قتل‌های سریالی که به نام شخصی با عنوان بیجه در اطراف تهران اتفاق افتاد یا قتل‌های سریالی در کرج و مشهد مشاهده کردیم. همچنین مصرف داروهای محرک، داشتن سوءمصرف مواد و استفاده از مواد روانگردان صنعتی نیز در این بین تاثیر بسیاری دارد و می‌تواند توهم شنیداری و دیداری در حین ایجاد کند و فرد براساس آن مر تک‌ب قتل می‌شود و حتی خشونت را بعد از قتل نیز ادامه می‌دهد.معمولاً قتل‌های فجیع از جمله رفتارهایی است که احساسات اجتماعی را به‌شدت تحریک می‌کند و مجازات این افراد به سرعت انجام می‌شود،اما بحث‌های تحلیلی و روانشناختی این ماجرا‌ها خیلی مورد توجه قرار نمی‌گیرد.از جمله عوامل موثر در پیشگیری از چنین قتل‌هایی شناخت دلایل بروز آن و شناسایی افراد در معرض خطر یا قاتلان آینده است. توجه به افراد مبتلا به اختلالات روانی، درمان دارویی و روانشناختی این افراد و همچنین توجه به افراد معناد به مواد روانگردان و محروم بسیار اهمیت دارد. پیشگیری از چنین قتل‌هایی نیازمند تعامل گسترده افراد جامعه و نهادهای متولی رفاه روانی و اجتماعی است. آموزش خانواده و کمک به افراد و خانواده‌هایی که چنین اشخاصی را در کنار خود دارند، گسترش آموزش مهارت‌های ذهنی و توانایی کنترل خشم و استرس و توانایی حل مساله و تصمیم‌گیری نیز بسیار اهمیت دارد. همچنین تحت درمان قرار دادن افراد بیمار و حمایت اقتصادی و اجتماعی از آنان بسیار مهم است.

شرق: مردی که به دلیل سوءنظم به دختر نوجوانش او را به قتل رسانده است، به زودی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، این مرد ۴۰ساله که علی نام دارد متهم است دختر ۱۷ساله‌اش را به نام لاله یک سال قبل در منطقه اسلامشهر با ضربه چاقو به قتل رسانده است. علی ساعاتی بعد از قتل خود را به ماموران کلانتری معرفی کرد و در حالی که وضعیت روحی بسیار بدی داشت، از آنان خواست به خانه‌اش بروند. ماموران پس از شنیدن حرف‌های علی به منزل او رفتند و جسد غرق در خون دختر نوجوان را پیدا کردند. آثار برجای مانده روی جسد نشان می‌داد این دختر با یک ضربه چاقو مجروح شده اما این ضربه آنقدر عمیق بوده که بلافاصله جان لاله را گرفته است.

ماموران بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات خود را از علی آغاز کردند. او در بازجویی‌ها گفت: «لاله دختر بزرگ من بود و خیلی دوستش داشتم. تا اینکه مدتی قبل متوجه شدم با پسر جوانی رابطه دارم، البته اول همسایه‌ها این موضوع را به من گفتند. من که خیلی ناراحت شده بود مساله را به همسرم در

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

شرق: مردی که تحت پوشش دانشجوی وارد خوابگاه‌ها می‌شد و دست به سرقت می‌زد بعد از دستگیری، شگردهای مختلفی را که برای انجام زدی داشت، شرح داد.

به گزارش خبرنگار ما ماموران چندی قبل در پی شکایت جوان دانشجویی مبنی بر سرقت از خوابگاه،

متهم را که فردی ۳۰ ساله به نام «حسین» است، دستگیر کردند. پس از انتقال طرفین پرونده به پایگاه سوم پلیس آگاهی، جوان دانشجو به کارآگاهان گفت: «سال گذشته حسین با معرفی خود به‌عنوان دانشجو به‌عنوان کارگر منزل مشغول به کار شده و از چندین ریخت و پس از مدتی، به بهانه سرزدن به خوابگاه محل سکونت‌مان در بلوار کشاورز آمد و از آن زمان بود که وسایل ما از قبیل تلپ‌تاب، ساعت، وجه نقد، گوشی‌های تلفن همراه و… گم می‌شد تا اینکه پس از مدتی به صورت کاملاً اتفاقی متوجه شدیم حسین دانشجو نیست.» در شرایطی که متهم در اظهارات اولیه خود منکر ارتکاب سرقت شده بود، کارآگاهان با بررسی پرونده‌های مشابه، تعداد دیگری از خوابگاه‌های دانشجویی را در مناطق مرکزی تهران شناسایی کردند که از آنها نیز سرقت شده بود. کارآگاهان در ادامه تحقیقات اطلاع پیدا کردند برخی از این اماکن به دوربین‌های مداربسته مجهز است. تصاویر این دوربین‌های مداربسته مورد بررسی

شرق: مرد معتاد به شیشه که مادرش را با شلیک گلوله از پا درآورده است مدعی شد خطا در هدف‌گیری باعث این اتفاق شد.

کارآگاهان جنایی استان فارس چندی قبل باخبر شدند زن میانسال‌ی در خانه‌اش به قتل رسیده است. آنها وقتی به محل حادثه رفتند، جنازه غرق در خون زن میانسالی به نام حکیمه را دیدند و متوجه شدند او را اثر اصابت یک گلوله جانش را از دست داده است. ماموران بعد از انتقال جنازه قربانی به پزشکی قانونی به تحقیق درباره این جنایت پرداختند و با پرس‌و‌جو از اهالی محل، متوجه شدند پسر این زن که محمود نام دارد به ماده مخدر شیشه اعتیاد دارد و قبلاً درگیری‌هایی را به وجود آورده بود. این افراد محمود را به عنوان عامل قتل معرفی کردند و به این ترتیب تحقیقات برای دستگیری مرد مسلح آغاز و وی در سریع‌ترین زمان ممکن بازداشت شد.

محمود بعد از انتقال به پلیس آگاهی تحت بازجویی

میان گذاشتیم، او به من گفت اینطور نیست و همسایه‌ها بی‌دلیل از این حرف‌ها می‌زنند. مدتی بعد خودم متوجه شدم دخترم با کسی رابطه دارد. او خیلی مشکوک رفتار می‌کرد و من می‌دانستم این کارش عاقبت خوبی ندارد. ضمن اینکه اگر در فامیل کسی می‌فهمید آپرویم می‌رفت. تصمیم گرفتم لاله را شوهر بدهم تا مساله هرچه زودتر حل شود اما وی قبول نکرد. هر پسری که به خواستگاری‌اش می‌آمد، جواب رد می‌داد.»

متهم به قتل ادامه داد: «لاله دختر لجبازی شده بود. سعی کردم رفت‌وآمدهایش را کنترل کنم. اجازه نمی‌دادم بی‌موقع از خانه بیرون برود و هر چه لازم داشت خودم تهیه می‌کردم. این کار باعث شده بود کمتر با آن جوان رابطه داشته باشد تا اینکه روز حادثه می‌شد و می‌گفت با پسری غریبه حرف می‌زند. روز حادثه سعی کردم جلوی او را بگیرم اما نتوانستم و ضربه‌ای به لاله زد که دخترم در جا جانش را از دست داد.»

پلیس در ادامه سعی کرد پسری را که پدر لاله مدعی بود با دخترش رابطه داشت شناسایی کند اما نتوانست، این در حالی بود که دوستان دختر نوجوان

مهرماه ۱۳۹۱

سرقت دانشجوی قلابی از خوابگاه‌ها

قرار گرفت و متهم در تمام آنها هنگام دزدی مشاهده شد. حسین به سه توجیه به سرقت می‌زد بعد از دست‌آمده، چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت، به سرقت از خوابگاه‌های دانشجویی اعتراف کرد و در ادامه تحقیقات تعداد دیگری از خوابگاه‌های سرقت شناسایی و برخی از دانشجویان با مراجعه به پلیس آگاهی، متهم را شناسایی کردند. کارآگاهان در ادامه بررسی‌های خود اطلاع پیدا کردند متهم با استفاده از مدارک شناسایی متعلق به افراد دیگر، پس از مراجعه به شرکت‌های خدماتی به‌عنوان کارگر منزل مشغول به کار شده و از چندین خانه سرقت کرده است. حسین در دور تازه بازجویی‌ها این اتهام را نیز پذیرفت و گفت آخرین سرقت خود را در پوشش نیروی خدماتی، یک روز قبل از دستگیری از منزلی واقع در منطقه یوسف‌آباد انجام داده است.

سرهنگ حسین خان‌بابایی، رییس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ با تأیید این خبر گفت: «با توجه به اعترافات متهم درخصوص «سرقت از خوابگاه‌های دانشجویی» و «سرقت منازل در پوشش نیروی خدماتی»، قرار قانونی از سوی بازپرس پرونده صادر شده و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر جرایم مالی‌باختگان در اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است»

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

قرار گرفت و بدون هیچ مقاومتی قتل مادرش را پذیرفت و گفت ناخواسته مرکب این جنایت شده است. او گفت روز حادثه با افراد دیگری درگیر شده بود و خطای در تیراندازی موجب این حادثه شد. در همین حال متخصصان پزشکی قانونی با انجام آزمایش‌های تخصصی، خونریزی شدید ناشی از اصابت گلوله را علت مرگ حکمیه تشخیص دادند. سپس محمود تحت‌بازجویی‌های تخصصی قرار گرفت تا جزئیات جنایت را شرح دهد. او به کارآگاهان گفت:

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

پنج‌قاره

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

● **پلیس خمیز:** وقوع چندین فقره تجاوز به زنان در خیابان، مردم بزریل را نگران کرده است. در یکی از این حوادث که در پایتخت بزریل رخ داد مردی در اتوبوس، در حالی که شقیقه زنی را با سلاح نشانه رفته بود، قتله جلوی دیدگان

دیگر مسافران به او تجاوز

کرد. در حادثه دیگر که در محله فقیرنشین «سن مارینو» رخ داد، دختری ۱۴ (ساله در خرابه‌ها مورد هتک‌حرمت قرار گرفت. پیش از این نیز به زن کارمندی در خودرو سرویس محل کارش تجاوز شد و پلیس نتوانست مجرم را دستگیر کند. همین مجرم در جرمی دیگر پس از حمله با میله آهنی به مرد آمریکایی، به نامزد ۲۱ساله او و عقب خودرو ون تعرض کرد. قربانی اول در واکنش به این حادثه گفته است: «امتناسفه این اتفاق باید برای او رخ می‌داد تا به پرونده من رسیدگی شود. مدام از

مهرماه ۱۳۹۱

● **شینهوآ:** حمله تمساح زن باردار و کودک سه‌ساله‌اش را در شرق اندونزی به کام مرگ کشاند. زن این باردار به همراه کودک سه‌ساله‌اش زمانی که از روی پل چوبی رودخانه راویامبا، در منطقه «المبات» در شرق اندونزی در حال عبور بودند، توسط تمساح مورد حمله قرار گرفتند. یک مقام دولتی یادآور شد در سال‌های اخیر در این منطقه پنج‌حمله توسط تمساح مشاهده شده است.

حوادث

دختر ۱۷ساله، قربانی سوءظن پدر

فریاد زد و من هم ضربه‌ای به او زدم ضربه‌ای که وارد کردم برای متوقف کردنش بود نه اینکه بخواهم بکشمش اما نمی‌دانم چه شد که چاقو به قلبش وارد شد و دخترم جانش را از دست داد.»

ماموران در ادامه تحقیقات مادر لاله را مورد بازجویی قرار دادند. او ضمن شکایت از شوهرش گفت: «من از روابط لاله خبر نداشتم فکر هم می‌کنم که شوهرم در مورد دخترمان اشتباه کرد همه چیز از حرف مردم شروع شد همسایه‌ها به شوهرم گفته بودند لاله با کسی رابطه دارد با اینکه به همسرم توضیح دادم اشتباه می‌کند اما هرروز بیشتر از قبل برای دخترمان سختگیری و رفتارهای لاله را کنترل می‌کرد. چون لاله مدت طولانی با تلفن صحبت می‌کرد شوهرم ناراحت می‌شد و می‌گفت با پسری غریبه حرف می‌زند. روز حادثه سعی کردم جلوی او را بگیرم اما نتوانستم و ضربه‌ای به لاله زد که دخترم در جا جانش را از دست داد.»

پلیس در ادامه سعی کرد پسری را که پدر لاله مدعی بود با دخترش رابطه داشت شناسایی کند اما نتوانست، این در حالی بود که دوستان دختر نوجوان

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

شرق: پلیس برای دستگیری مردی که با استفاده از چک جعلی دست به سرقت ۱۳۰میلیون تومانی زده است از مردم درخواست کمک کرد. به گزارش خبرنگار ما، نماینده حقوقی بانک دولتی مدتی پیش با مراجعه به دادرسی ناحیه شش تهران، شکایتی را درخصوص «برداشت غیرقانونی با استفاده از چک بانکی مجعول» مطرح کرد و پس از ارجاع پرونده به پایگاه سوم پلیس آگاهی در اظهارتش به کارآگاهان گفت: «فردی با هویت «ایرج. ک» اقدام به افتتاح حساب بانکی در شعبه کارگر شمالی و دریافت کارت عابر بانک کرد. همین شخص، چند روز بعد با مراجعه به بانک چک ۱۳۰میلیون تومانی متعلق به اتحادیه سراسری کارکنان یکی از مراکز دولتی را وصول و در کمتر از ۲۴ ساعت تمامی این پول را از حساب عابر بانک خود خارج کرد. پس از آن نماینده اتحادیه، شکایتی را مطرح کرد و با ارایه اصل چک به شعبه بانک کارگرشمالی مشخص شد چک ارایه‌شده از سوی ایرج جعلی است.»

کارآگاهان با آغاز رسیدگی به پرونده، محل سکونت «ایرج، را در منطقه پالسگاه نعمت‌آباد شناسایی و در تحقیقات بعدی اطلاع پیدا کردند مدارک شناسایی این شخص مفقود شده و او این موضوع را به کلانتری محل سکونتش اطلاع داده است. به این ترتیب روشن

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

شلیک مرگبار پسر شیشه‌ای به مادر

«من به دو نفر بدهکار بودم و آنها برای گرفتن پول مرا تحت فشار گذاشته بودند، این در حالی بود که من به شدت مشکل مالی داشتم. روز حادثه آن دو نفر مقابل خانه‌مان آمدند من هم بیرون رفتم تا با آنها صحبت و مشکل را حل کنم اما گفت‌وگو‌ی ما به مشاجره تبدیل شد و دعوا بالا گرفت. در همین اثنا

مادرم با ششیدن صدای داد و فریاد نگرانم شد و از خانه بیرون آمد. من با آن دو نفر گلاویز شده و آنقدر عصبانی بودم که کنترلی بر اعمالم نداشتم. مادرم سعی داشت

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

تأیید کردند او مدتی با جوانی ملاقات می‌کرد اما این رابطه جدی نبود و بعد از مدتی قطع شد.

همچنین پزشکی قانونی نیز گزارش داد علت مرگ لاله پارگی عروق حیاتی نزدیک قلب بوده است البته آثار جراحیست و کبودی‌هایی نیز روی بدن لاله پیدا شد که نشان می‌داد این دختر مورد ضرب‌وجرح قرار گرفته‌است. پرونده بعد از پایان تحقیقات و بازسازی صحنه قتل با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

پدر لاله که با وثیقه آزاد است و برای ارایه لایحه دفاعیه خود به دادگاه مراجعه کرده بود، به خبرنگار ما گفت: از اتفاقی که افتاده است پشیمان هستم و اصلاً نمی‌خواستم دخترم را بکشم اما شرایطی ایجاد شد که مجبور به این کار شدم. از وقتی دخترم کشته شده به شدت تحت فشار روحی هستم و نمی‌توانم آرامش داشته باشم اما وقتی هم زنده بود هیچ آرامشی نداشتم.» بنا بر این گزارش هیات قضات شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران که مسؤول رسیدگی به این پرونده هستند دستور تعیین وقت رسیدگی برای این پرونده را صادر کردند و علی به زودی محاکمه می‌شود.

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

شد متهم با مشخصات جعلی و آدرس واهی حساب بانکی افتتاح کرده و دست به سرقت کلان زده است. پس از آن تحقیقات در شرایطی ادامه یافت که حتی نام واقعی مرد تپهکار نیز معلوم نبود. کارآگاهان در ایسن مرحله از تحقیقات به بررسی تراکش مالی حساب عابر بانک متهم پرداختند و از این طریق چندین صرافی را در تهران و اصفهان شناسایی و اطلاع پیدا کردند متهم در چندین نوبت و در کمتر از ۲۴ ساعت پس از وصول چک اقدام به خرید طلا، سکه و ارز خارجی کرده و در یکی از موارد وقتی صاحب صرافی از او کارت شناسایی خواسته همان مدارک متعلق به ایرج را نشان داده بود.

در ادامه تحقیقات و با بررسی تصاویر به دست آمده از دوربین‌های مداربسته چندین صرافی، تصویر متهم در تمامی آنها مورد شناسایی قرار گرفت و طی هماهنگی‌های به عمل آمده با مرجع قضایی، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر این شخص از سوی بازپرس پرونده صادر شد. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران از شهروندانی که موفق به شناسایی تصویر و هویت متهم تحت تعقیب شده‌اند درخواست کرد اطلاعات خود را درخصوص هویت، مخفیگاه یا محل‌های تردد متهم در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند.

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مر از آنها جدا کند و به داخل خانه ببرد.» متهم به قتل ادامه داد: «در همان گیرودار که مادرم سعی داشت با میانجی‌گری دعوا را فیصله دهد انگشتم را روی ماشه گذاشتم تا به طلبکاران تیراندازی کنم در همین هنگام در حالی که سر تگفت به سمت مادرم بود گلوله‌ای شلیک شد و به او برخورد کرد. من به شیشه اعتیاد دارم و آن زمان از نظر روانی اصلاً در شرایط خوبی نبودم اما به هیچ‌وجه قصد کشتن مادرم را نداشتم و از اتفاقی که افتاده است به شدت پشیمان هستم. بعد از اینکه مادرم روی زمین افتاد آن دو نفر فرار کردند من هم وقتی دیدم مادرم فوت شده است و کاری از دستم برنمی‌آید ترجیح دادم آنجا را ترک کنم.» بنا بر این گزارش کارآگاهان برای کسب اطلاعات بیشتر از این قتل متهم را به محل ارتکاب جرم بردند و او صحنه قتل را بازسازی کرد.

بنا بر این گزارش محمود اکنون در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات قضایی از وی همچنان ادامه دارد.

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱

مهرماه ۱۳۹۱